
BOE núm. 50 Jueves 27 febrero 2003 1569

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato:

b) Descripción del objeto: Equipos de Radio-
diagnóstico.

c) Lotes: 1, 2, 3 y 4: «Philips Ibérica, Sociedad
Anónima».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Cana-
rias» 19 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
e x p l o t a c i ó n : I m p o r t e t o t a l ( e u r o s ) ,
442.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 442.000,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 10 de febrero de
2003.—Juan Carlos Pérez Frías, Director general de
Recursos Económicos.—&6.205.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de 24 de enero de 2003, de la
Gerencia de Atención Especializada del Área
IV, por la que se publica la licitación de
la contratación del suministro de reactivos
técnica quimioluminiscencia o similar para
el laboratorio de bioquímica del Hospital
«Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Gerencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Gestión y Servicios Generales (Unidad
de Contratación).

c) Número de expediente: 2003000021.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de reactivos técnica quimioluminiscencia
o similar para el laboratorio de bioquímica.

b) Número de unidades a entregar: Conforme
pliego prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 14 partidas.
d) Lugar de entrega: Control de Almacenes, 4

dcha. del Hospital «Ramón y Cajal».
e) Plazo de entrega: Conforme pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 482.256,98.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal». Unidad
de Contratación.

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar, km. 9,100.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28034.

d) Teléfono: 91 336 90 52.
e) Telefax: 91 336 87 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de abril de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Conforme se establece en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de abril
de 2003.

b) Documentación a presentar: La establecida
en pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».
2. Domicilio: Ctra. Colmenar, km. 9,100.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal» (sala de
juntas, N. 3, plta. 0 izda.).

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar, km. 9,100.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de mayo de 2003.
e) Hora: Diez horas quince minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario/os.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 14
de febrero de 2003.

Madrid, 12 de febrero de 2003.—El Director
Gerente de Atención Especializada del Área IV,
Julián Pérez Gil.—&6.125.

Resolución del Gerente del Hospital General
Universitario «Gregorio Marañón por la que
se hace pública la adjudicación de contrato,
con destino al citado centro hospitalario.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad. Instituto
Madrileño de la Salud. Hospital General Univer-
sitario «Gregorio Marañón».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 07-SU-73.0/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipos de ecografía, con destino al nuevo
edificio materno infantil del HGU «Gregorio Mara-
ñón».

c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Envío al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de fecha 18 de sep-
tiembre de 2002; «Boletín Oficial del Estado» de
fecha 3 de octubre de 2002; «Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid» de fecha 26 de septiembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 393.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de febrero de 2003.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 5 de febrero de 2003.—El Geren-
te.—6.142.

Anexo

2. Objeto del contrato:

c) Lote 2.

5. Adjudicación:

b) «Toshiba Medical Systems, Sociedad Anó-
nima».

c) Española.
d) 262.000,00 euros.

2. Objeto del contrato:

c) Lote 1.

5. Adjudicación:

b) «Philips Ibérica, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 131.000,00 euros.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada de Segovia por la que se convoca
concurso de gestión de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Especia-
lizada de Segovia.

c) Número de expediente: 1/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación y gestión
del servicio de televisiones y teléfonos en las habi-
taciones del Complejo Hospitalario de Segovia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: Canon mínimo: 1 euro.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Segovia.
b) Domicilio: Carretera de Ávila, sin número.
c) Localidad y código postal: Segovia, 40002.
d) Teléfono: 921-41.94.76.
e) Telefax: 921-44.05.32.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de marzo
de 2003.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Complejo Hospitalario de Segovia.
2. Domicilio: Carretera de Avila, sin número.
3. Localidad y código postal: Segovia, 40002.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Segovia.
b) Domicilio: Carretera de Avila, sin número.
c) Localidad: Segovia.
d) Fecha: 2 de abril de 2003.
e) Hora: Nueve horas treinta minutos.

Segovia, 20 de febrero de 2003.—El Gerente regio-
nal de Salud, por delegación (Resolución de 31 de
julio de 2000 «Boletín Oficial del Estado» de 12
de agosto, y Disposiciones Transitorias Tercera y
Quinta del Decreto 287/2001 del «Boletín Oficial
de Castilla y León»), el Gerente de Atención Espe-
cializada de Segovia, Juan Martínez Cossent.—&6.897.


